
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que es necesario designar nuevos auxiliares coactivos de la Intendencia Lima, para 
garantizar el normal funcionamiento de su cobranza coactiva; 
 
Que, el artículo 114 del Código Tributario, Texto Único Ordenado aprobado mediante 
Decreto Supremo N.º 133-2013-EF y normas modificatorias, establece los requisitos que 
deben reunir los servidores para acceder al cargo de auxiliar coactivo;  
 
Que, el personal propuesto ha presentado declaración jurada manifestando reunir los 
requisitos antes indicados; 
 
Que, la décimo cuarta Disposición Final del Texto Único Ordenado del Código Tributario, 
establece que lo dispuesto en el numeral 7.1 del artículo 7° de la Ley N.º 26979, no se 
aplica a los órganos de la Administración Tributaria cuyo personal ingresó mediante 
concurso público;  
 
Que, el literal i) del artículo 12 del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, cuya 
sección primera fue aprobada por el Decreto Supremo N.º 040-2023-EF, establece 
como función de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos designar a 
los auxiliares coactivos, en el ámbito de su competencia; 
 
Que, el artículo único de la Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos N.º 000016-2023-SUNAT/700000 desconcentra la competencia para 
designar auxiliares coactivos en el ámbito de competencia de cada Intendencia;  
 
En uso de las facultades conferidas en la Resolución de Superintendencia Nacional 
Adjunta de Tributos Internos N.º 000016-2023-SUNAT/700000. 
 

SUNAT

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA

N.º 000005-2024-SUNAT/7E0000

DESIGNACIÓN DE AUXILIARES COACTIVOS DE LA INTENDENCIA LIMA

Lima, 28 de junio de 2024Vº Bº
7E2000

REG. 6649

GERARDO AVILES
LAZO

GERENTE
28/06/2024 14:42:04

Vº Bº
7E2500

REG. 7347

MARCIAL ENRIQUE
CAMPOS FERNANDEZ

JEFE DE DIVISIÓN
28/06/2024 14:39:52

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible
localizada en la sede digital de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD. La
verificación puede ser efectuada a partir del 28/06/2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo
N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002- 2021-PCM/SGTD.

URL: https://www.sunat.gob.pe/cl-ti-itinteroperabilidad/valida/verificacion
CVD: 0110 1316 1975 0035

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.
 L

a 
in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

.

Firmado digitalmente por:
LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ
INTENDENTE
INTENDENCIA LIMA
Fecha y hora: 28/06/2024 16:07



SE RESUELVE:  
 
Artículo Único.- Designar como Auxiliar Coactivo de la Intendencia Lima a los 
funcionarios que se indican a continuación:  
  

N.º Registro Apellidos y nombres 

1 494C CERNA HERRERA MILY ROSMERY 

2 374C BURGA GONZALES KATHERINE DEL MILAGRO 

3 495C GUERRA AGUERO FELIX ALEXIS 

4 373C QUISPE LIMAYLLA DIANA 

5 372C OBESO MESTANZA ROBERT MOISES 

6 586B ALTAMIRANO JIMENEZ SANDRA SOFIA 

7 731B CHIRINOS QUISPE CESAR AUGUSTO  

8 723B CHAVEZ MEDINA INGRID MARIELA  

9 943B LÓPEZ CAVIEDES ANDREA ELIZABETH  

10 575B AGUILAR HUAMAN ROSSMERY 

11 640B BECERRA SUAREZ ANGEL DANIEL 

12 684B CARDENAS VASQUEZ ASTRID URSULA 

13 189C SANCHEZ RIVERA GRECIA PATRICIA 

14 196C SEVILLA AGUINAGA JOSE RENAN 

15 172C SALAZAR ROSADIO PATRICK RENAN 

16 371C SORIA ASENCIOS NATHALY CRISTHY  

17 370C VILLANUEVA GAMARRA VANESSA YANINA 

18 502A ZUÑIGA ZENTENO CRISTOPHER ZATKYEL 

19 2395 PEREZ RODRIGUEZ JIMMY 

20 233C TUPA ORTIZ JUAN LUIS 

21 962B MAMANI RIVERA YSELA FERNANDA GRACIA 

22 706B CAYCHO RODRIGUEZ JUAN JAVIER 

23 849B GARCIA SUSANO JORGE MIGUEL 

24 986B MENDOZA VARGAS ROXANA ALICIA 

25 967B MARAZA SANTOS ALEXANDER RODRIGO 

26 033C ORTIZ QUILLA GINO FRANCO 

27 743B CISNEROS CALDERON JESUS ALBERTO 

28 584B ALIAGA CASTAÑEDA MARIO HECTOR 

29 589B ALVARADO INFANTE BRYAM 

Vº Bº
7E2000

REG. 6649

GERARDO AVILES
LAZO

GERENTE
28/06/2024 14:42:04

Vº Bº
7E2500

REG. 7347

MARCIAL ENRIQUE
CAMPOS FERNANDEZ

JEFE DE DIVISIÓN
28/06/2024 14:39:52

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.
 L

a 
in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

.



30 009C MORALES LARREA CARLOS JESUS ANTONIO 

31 9313 DEL AGUILA NORONHA KAREN JULISSA 

32 098C QUISCA RIVEROS NEMESIO 

33 686B CARI CARI ELIZABETH ESTHER 

34 368C QUIROZ MORI PATRICK MARLOVICK 

35 369C GALARZA AGUIRRE NATALY BETHEL 

36 003C MONTERO CHICOMA ALDO ENRIQUE 

37 367C SILVA VERA ANDREA ISABEL 

38 1417 AIRALDI NUÑEZ ELSA MARISOL 

30 118C RAMOS LEON DIANA MARCELA 

40 493C QUISPE COILA JESSENIA 

 
 
  
Regístrese, comuníquese y publíquese.   
 

 

 

 

LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ 
                   Intendente 
             Intendencia Lima  
 

Vº Bº
7E2000

REG. 6649

GERARDO AVILES
LAZO

GERENTE
28/06/2024 14:42:04

Vº Bº
7E2500

REG. 7347

MARCIAL ENRIQUE
CAMPOS FERNANDEZ

JEFE DE DIVISIÓN
28/06/2024 14:39:52

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.
 L

a 
in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

.


		2024-06-28T16:07:25-0500




